
                              令和３年１０月１１日 

保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                             校長 宮田 正博 

 

文化発表会（合唱コンクール）の開催について 

 

  日頃から本校の教育活動に御理解御協力をいただきありがとうございます。 

緊急事態宣言が解除され約２週間が経過しました。東京都の感染者数は減少が続

いていますが、今後も感染防止対策にしっかり取り組んでまいります。 

１０月３０日（土）に予定している文化発表会〔舞台発表の部〕も感染防止対策

を徹底した上で合唱コンクールのみ、下記のように学年別に開催いたします。御理

解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催方法 

 ・当日は、本校体育館にて、学年別に各学級１曲の合唱を発表します。合唱はマ 

スクを着用し、生徒間の距離をとった上で、暗幕は閉めず換気の良い状態で行 

います。また、学年ごとに登校時間を変え、発表時は体育館内に１つの学年の 

生徒のみが入るようにし、他学年の合唱は録画し、後ほど Chromebook で鑑 

賞できるようにします。 

    

２ 保護者参観 

 ・各御家庭１名に制限させていただき、参観できるようにいたします。なお、幼 

児については同行可といたします。 

 

３ 当日の時程 

 ・７年生から順番に発表します。登校時間を含め、詳細な時程は後日プログラム 

にてお伝えいたします。なお、発表は午前中で終えますので、当日の給食はあ 

りません。 

 

４ 練習方法 

 ・すでに音楽の授業では練習を進めています。１０月１８日（月）以降、学級練 

習を始めますが、各学級２教室を割り当て、マスクを着用し、充分な換気の中、 

同じ方向を向いて対面で歌うことがないよう練習を行います。 

 

５ １０月１６日の土曜授業 

 ・授業公開をいたします。参観時は各教室内が密にならないよう御配慮ください。 



なお、９年生は東京都教育委員会による英語のスピーキングテストを実施しま 

す。また、３校時（１０時３５分）に進路説明会を体育館で開催しますので、 

９年生の保護者の皆様に加え、７・８年生の保護者の皆様も是非御参加くださ 

い。 

 ・なお、台風により延期しました新入生保護者説明会を１４：００から開催いた 

します。お知り合いの皆様に周知いただきますようお願いいたします。 

 

   

 

 

 

              問合せ先 

                                                 副 校 長  中山 幸子 

                        電話  (03)3956-8136 


